
REGIONE PIEMONTE BU49 07/12/2016 
 

Comune di Villar Pellice (Torino) 
ESTRATTO DI BANDI COMUNALI ASSEGNAZIONE POSTEGGI SU AREA PUBBLICA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la Direttiva 2006/123/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 dicembre 2006 
relativa ai servizi nel mercato interno; 
Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l’art.70 comma 5 secondo cui 
“Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 
2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all’articolo 16 del presente decreto, sono 
individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio  
e il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche e le 
disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere 
alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo 
intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni transitorie.”; 
Richiamata l’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 
aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su 
aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010; 
Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della 
conferenza unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in materia di aree 
pubbliche del 24.01.2013; 
Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome concernente “Linee applicative 
dell’Intesa della Conferenza Unificata del 05.07.2012 in materia di procedure di selezione per 
l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche” del 03.08.2016; 
Vista la legge regionale 12 novembre 1999, n. 28 “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del 
commercio in Piemonte”, in attuazione del D. Lgs. 31/03/98 n. 114; 

  Vista la D.C.R. 1 marzo 2000, n. 626-3799 “Indirizzi regionali per la programmazione del 
commercio su area pubblica”; 
  Vista la D.G.R. 2 aprile 2001, n. 32-2642 e s.m.i. “L.R. 12 novembre 1999, n. 28, art. 11. 
Commercio su area pubblica. Criteri per la disciplina delle vicende giuridico amministrative del 
settore”; 
  Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del Piemonte 9 novembre 2015, n 6/R 
recante “Disciplina dei criteri e delle modalità relativi alle procedure di selezione per 
l’assegnazione dei posteggi per l’esercizio dell’attività di commercio al dettaglio su aree pubbliche 
in attuazione dell’articolo 10 della legge regionale 12 novembre 1999, n. 28 (Disciplina, sviluppo 
ed incentivazione del commercio in Piemonte)”; 
  Vista la D.G.R. 26 settembre 2016, n. 25-3970 “Commercio su area pubblica. Recepimento del 
documento della Conferenza delle Regioni e Province autonome del 3 agosto 2016 concernente 
"Linee applicative dell’Intesa della Conferenza Unificata del 05.07.2012 in materia di procedure di 
selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche” e disposizioni in materia di verifica 
annuale di regolarità fiscale e contributiva delle imprese “VARA””. 
Vista la determina n.288 del 28.11.2016 di approvazione bandi comunali di assegnazione dei 
posteggi per il Commercio al dettaglio su aree pubbliche. 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione dei seguenti bandi sull’albo pretorio telematico del Comune di Villar Pellice, sul 
sito internet del Comune (www.comunevillarpellice.it) e per estratto sul BUR dal 07.12.2016 al 
06.01.2017: 



- Art. 5 D.P.G.R 9 novembre 2015, n.6/R “Bando pubblico per l’assegnazione a scadenza 
delle concessioni su posteggi già esistenti nei mercati – commercianti”, 
- Art.15, comma 5 D.P.G.R 9 novembre 2015, n.6/R “bando pubblico per le assegnazioni di 
concessioni in posteggi resisi vacanti  prima della scadenza naturale o di nuova istituzione in 
mercati già esistenti, occupati in spunta fino all’entrata in vigore del Regolamento regionale – 
commercianti”, 
- Art.15, comma 6 D.P.G.R 9 novembre 2015, n. 6/R “bando pubblico per le assegnazioni di 
concessioni in posteggi resisi vacanti prima della scadenza naturale o di nuova istituzione in mercati 
già esistenti e posteggi isolati, occupati in spunta fino all’entrata in vigore del Regolamento 
regionale – agricoltori”. 
 
Presentazione delle domande: 
Le domande per l’assegnazione dei posteggi oggetto della selezione, complete di bollo, devono 
essere inviate al Comune, pena l’esclusione dalla selezione, tramite pec, utilizzando il modello 
allegato ai bandi, con Raccomandata A/R oppure mediante consegna al Protocollo Comunale dal 
07.01.2017 al 08.03.2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to (Garnier Lilia) 
 
 


